

**«8D032 –Журналистика және ақпарат» кадрларды даярлау бағытындағы
«6D050400-Журналистика» мамандығы бойынша диссертациялық кеңестің
2021 жылғы
ЕСЕБІ**

Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті

**«8D032 –Журналистика және ақпарат» кадрларды даярлау бағытындағы
«6D050400-Журналистика» мамандығы бойынша диссертациялық кеңесі**

1. Өткізілген отырыстар саны туралы деректер: 2021 жылдың барысында Диссертациялық кеңестің 5 отырысы өтті.

2. Өткізілген отырыс санының жартысынан кемінде қатысқан кеңес мүшелерінің тегі, аты, әкесінің аты (ол болған жағдайда):

1-отырыс. 21.08.2021 ж. Диссертациялық кеңестің 4 тұрақты, 4 уақытша мүшесі толық қатысты.

Қатысқандар: Сақ Қайрат Өмірбайұлы, Есдаулетов Айтмуханбет Оразбайұлы, Гавра Дмитрий Петрович, Әшірбекова Гүлмира Шайтмаганбетқызы, уақытша мүшелер: Сердәлі Бекжігіт Кенжебекұлы, Рамазан Айгүл Өмірғалиқызы, Жусупова Алматай Мергенбаевна, Тапанова Сауле Есембековна. Ресми рецензенттер: Шыңғысова Назгүл Турсынбаевна, Ермағанбетова Зухра Нұрғалиқызы.

2-отырыс. 21.08.2021 ж. Диссертациялық кеңестің 4 тұрақты, 4 уақытша мүшесі толық қатысты.

Қатысқандар: Сақ Қайрат Өмірбайұлы, Есдаулетов Айтмуханбет Оразбайұлы, Гавра Дмитрий Петрович, Әшірбекова Гүлмира Шайтмаганбетқызы, уақытша мүшелері: Омашев Намазалы Омашевич, Жусупова Алматай Мергенбаевна, Әуесбай Қанат Әуесбайұлы, Саудбаев Мадияр Худайбергенович. Ресми рецензенттер: Рамазан Айгүл Өмірғалиқызы, Ошанова Орынтай Жаңабаевна.

3-отырыс. 25.08.2021 ж. Диссертациялық кеңестің 4 тұрақты, 4 уақытша мүшесі толық қатысты.

Қатысқандар: Сақ Қайрат Өмірбайұлы, Есдаулетов Айтмуханбет Оразбайұлы, Гавра Дмитрий Петрович, Әшірбекова Гүлмира Шайтмаганбетқызы, уақытша мүшелері: Саудбаев Мадияр Худайбергенович, Бейсенкулов Аязби Ахбергенович, Алимжанова Айкерим Болатовна, Есенбекова Улбосын Мейрбековна. Ресми рецензенттер: Асанов Камашке Даулетканович, Әуесбай Қанат Әуесбайұлы.

4-отырыс. 28.08.2021 ж. Диссертациялық кеңестің 4 тұрақты, 4 уақытша мүшесі толық қатысты.

Қатысқандар: Сақ Қайрат Өмірбайұлы, Есдаулетов Айтмуханбет Оразбайұлы, Гавра Дмитрий Петрович, Әшірбекова Гүлмира Шайтмаганбетқызы, уақытша мүшелері: Саудбаев Мадияр Худайбергенович, Альжанова Айгерим Болатхановна, Мысаева Қарлыға Нақысбековна, Шайкенов Айсұлу Жақсылықовна. Ресми рецензенттер: Ибраева Ғалия Жунусовна, Абишева Вера Туkenовна.

5-отырыс. 28.08.2021 ж. Диссертациялық кеңестің 4 тұрақты, 4 уақытша мүшесі толық қатысты.

Қатысқандар: Сақ Қайрат Өмірбайұлы, Есдаулетов Айтмуханбет Оразбайұлы, Гавра Дмитрий Петрович, Әшірбекова Гүлмира Шайтмаганбетқызы, уақытша мүшелері: Саудбаев Мадияр Худайбергенович, Альжанова Айгерим Болатхановна, Мысаева Қарлыға Нақысбековна, Шайкенов Айсұлу Жақсылықовна. Ресми рецензенттер: Ибраева Ғалия Жунусовна, Абишева Вера Туkenовна.

3. Оқу орны көрсетілген докторанттар тізімі.

Жанысбаева Ақниет Пернебаевна, Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті

Кумарова Меруерт Кумаровна, Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті
Саурбаева Ашекей Жумагулована, Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті

Болатова Мадина Болатовна, Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті
Шурентаев Амангельды Мейрамович, Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті

4. Мынадай бөлімдері белгіленіп көрсетілген, есепті жыл ағымында кеңесте қаралған диссертацияларға қысқаша талдау:

1) Қорғауға шыққан диссертациялық жұмыстың тақырыбы: «Қазақстанның ақпарат кеңістігіндегі аймақтық мерзімді басылымдардың проблемалары». Бұл тақырып қазіргі Қазақстанның стратегиялық бағдарламасы және жаһандық даму үдерістерінде өзекті болып табылады. Өйткені аймақ дамуын ұдайы ақпараттандырып, талдау жасауда баспасөздің маңызы зор.

2) «Ашық қоғам жағдайындағы ақпараттық саясат» тиімділігінің мәселелері» тақырыбындағы диссертациялық жұмыс қазіргі ақпараттық саясаттың жүргізілу барысына талдау жасайды. Жұмыста ҚР Ақпарат және қоғамдық даму министрлігіне ақпараттық саясатқа байланысты бірнеше ұсыныс айтылды.

3) «Қазақстанның бұқаралық ақпарат құралдарындағы ақпараттық технологиялар (енгізілуі, дамуы және перспективалары)» тақырыбындағы диссертациялық жұмыста жаңа медианың бүгінгі мәселелері мен мемлекеттің ақпараттандыру, ақпараттық технологияларды игеруге байланысты «Цифрлық Қазақстан» бағдарламасының жүзеге асырылу барысы туралы өзекті мәселелер талданған.

4) «Проблемы развития инновационной журналистики в условиях модернизации казахстанского общества» тақырыбындағы диссертациялық жұмыста журналистиканың заманауи трендтері сарапталады. Жұмыста қазақстандық медиакеністіктің қазіргі проблемаларына SWOT-талдау жасалады.

5) «Қазақстанның құқықтық журналистикасы: қалыптасуы мен даму үрдісі» тақырыбындағы диссертация салалық журналистиканың өзекті мәселесіне арналған. Әсіресе құқықтық журналистиканың бүгінгі мәселелері мен журналист құқығының қорғалуы, заң саласындағы басылымдар туралы біқатар талдау жасап, ұсыныс айтуымен маңызды.

6) Диссертация тақырыбының «Ғылым туралы» Заңының 18-бабының 3-тармағына сәйкес Қазақстан Республикасының Үкіметі жанындағы Жоғары ғылыми-техникалық комиссия қалыптастыратын ғылымның даму бағыттарына және (немесе) мемлекеттік бағдарламалармен тікелей байланысты. «Мәңгілік ел» ғылыми негіздері (XXI ғасыр білімі, гуманитарлық ғылымдардағы іргелі және қолданбалы зерттеулер) басымдық бағытына, сондай-ақ, Елбасы Н.Ә.Назарбаевтың «Болашаққа бағдар: рухани жаңғыру» бағдарламалық мақаласының қоғамдық сананы жаңғыртуға байланысты арнайы жобаларына сәйкес келеді.

7) Диссертациялар нәтижелері 8 ендіру актісімен бекітілген.

5. Ресми рецензенттердің жұмысына талдау:

Рецензенттердің жұмысын оң бағалаймыз. Пікірлер докторлық диссертацияға жазылатын пікірге қойылатын ережеге сәйкес сапалы жазылған.

6. Ғылыми кадрларды даярлау жүйесін одан әрі жетілдіру жөніндегі ұсыныстар.

Ғылыми кадрларды даярлау жүйесін одан әрі жетілдіру бағытында диссертациялық жұмыстың сапасын арттыру, өзекті мәселелердің зерттелуі, тақырыптардың қайталанбауын қадағалау бойынша арнайы комиссия жұмысын үйлестіру.

7. Философия докторы (PhD), бейіні бойынша доктор дәрежесіне ізденушілердің мамандықтар (кадрлар даярлау бағыты) бойынша қаралған диссертациялар туралы деректер:

1) Қорғауға қабылданған диссертациялар

Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінде философия докторы (PhD) ғылыми дәрежесін алу үшін «Журналистика және ақпарат» кадрларды даярлау бағытында

«6D050400 – Журналистика» мамандығы бойынша Жанысбаева Акниет Пернебаевнаның **«Қазақстанның ақпарат кеңістігіндегі аймақтық мерзімді басылымдардың проблемалары («Оңтүстік Қазақстан» газеті материалдары негізінде)»** тақырыбындағы докторлық диссертациясы қорғалды;

Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінде философия докторы (PhD) ғылыми дәрежесін алу үшін «Журналистика және ақпарат» кадрларды даярлау бағытында «6D050400 – Журналистика» мамандығы бойынша Кумарова Меруерт Кумаровнаның **«Ашық қоғам жағдайындағы ақпараттық саясат тиімділігінің мәселелері»** тақырыбындағы докторлық диссертациясы қорғалды;

Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінде философия докторы (PhD) ғылыми дәрежесін алу үшін «Журналистика және ақпарат» кадрларды даярлау бағытында «6D050400 – Журналистика» мамандығы бойынша Саурбаева Ашекей Жумагуловнаның **«Қазақстанның бұқаралық ақпарат құралдарындағы ақпараттық технологиялар (енгізілуі, дамуы және перспективалары)»** тақырыбындағы докторлық диссертациясы қорғалды;

Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінде философия докторы (PhD) ғылыми дәрежесін алу үшін «Журналистика және ақпарат» кадрларды даярлау бағытында «6D050400 – Журналистика» мамандығы бойынша Булатова Мадина Булатовнаның «6D050400 – Журналистика» мамандығы бойынша **«Проблемы развития инновационной журналистики в условиях модернизации казахстанского общества»** тақырыбындағы докторлық диссертациясы қорғалды;

Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінде философия докторы (PhD) ғылыми дәрежесін алу үшін «Журналистика және ақпарат» кадрларды даярлау бағытында «6D050400 – Журналистика» мамандығы бойынша Шурентаев Амангельды Мирамовичтің «6D050400 – Журналистика» мамандығы бойынша **«Қазақстанның құқықтық журналистикасы: қалыптасу және даму үрдісі»** тақырыбындағы докторлық диссертациясы қорғалды.

2) қорғаудан алынып тасталған диссертациялар

Жоқ;

2) Ресми рецензенттердің теріс пікірін алған диссертациялар

Жоқ;

3) Қорғау нәтижелері бойынша теріс шешім алған диссертациялар

Жоқ.

Диссертациялық кеңес төрағасы

Қ.Ө.Сақ

Диссертациялық кеңестің

Ғалым-хатшысы

Г.Ш.Әшірбекова

Мөр

Мерзімі: 2021 жылғы 23 желтоқсан